Artículo 1°.- Modifi car el artículo 2° de la Resolución 
Ministerial N° 003-2013-MINCETUR/DM, en la parte 
referida a los pasajes de la señora María Victoria Elmore 
Vega y Diego Sebastián Llosa Velásquez, autorizando 
adicionalmente la suma de US$ 151,10 (Ciento cincuenta y 
uno con 10/100 dólares americanos) a cada uno; asimismo, 
autorizar adicionalmente al señor Diego Sebastián Llosa 
Velásquez, la suma de US$ 300,00 (Trescientos dólares 
americanos) por concepto de traslado terrestre.

Articulo 2°.- Quedan vigentes los demás términos de

[...]

Educación, mediante Informe N° 365-2012-ME/SPE-UP 
de fecha 28 de diciembre de 2012, emite informe favorable 
respecto al fi nanciamiento de 5,113 plazas docentes a 
nivel nacional validadas por el Círculo de la Mejora de 
la Calidad del Gasto del Ministerio de Educación hasta 
por un total de S/. 90 016 940,00 (NOVENTA MILLONES 
DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES) para el periodo de marzo – diciembre de 
2013, las mismas que se sustentan en estudios de oferta 
y demanda realizados en coordinación con las Direcciones 
Generales de Educación (DRE) y Unidades de Gestión 
Educativa Local (UGEL), conforme a los procedimientos

[...]

5 años de edad, para lo cual es necesario aprobar una 
Transferencia de Partidas a favor de los Pliegos Gobiernos 
Regionales y con cargo al presupuesto institucional del 
Pliego 010: Ministerio de Educación, en la Fuente de 
Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, hasta por el monto 
de S/. 89 347 672,00 (OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES), para 
fi nanciar la contratación de 5,061 plazas docentes de 
Educación Inicial; así como también habilitar recursos a 
través de modifi caciones en el nivel funcional programático 
a favor de las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 
Metropolitana hasta por S/. 669 268,00 (SEISCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES) para fi nanciar la 
contratación de 52 plazas docentes;

De conformidad con lo establecido en la Nonagésima 
Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1.-  Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
a favor de los Pliegos Gobiernos Regionales, hasta por 
la suma de S/. 89 347 672,00 (OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para ser destinados al fi nanciamiento de la 
contratación de hasta de 5,061 plazas docentes en 
instituciones educativas públicas de Educación Inicial, 
validadas durante el año 2012 por el Círculo de Mejora 
de la Calidad del Gasto del Ministerio de Educación, de